5.6 A inclusão do estudante convocado ocorrerá a partir do mês informado na comunicação oficial, 

observada a ordem de classificação estabelecida no item 5.1. 

6. DO QUANTITATIVO E DOS VALORES DOS AUXÍLIOS 

6.1 Para o presente Edital, ficam disponibilizadas: 

a. 1º semestre letivo – até 1.700 (mil e setecentos) auxílios, no valor mensal individual de R$ 300,00 

(trezentos reais), pagos em até 8 (oito) parcelas; 

b. 2º semestre letivo – até 340 (trezentos e quarenta) auxílios, no valor mensal individual de R$ 300,00 

(trezentos reais), pagos em até 4 (quatro) parcelas.